Henricus Johannes Goedescalcus et Weijndelmodis liberi quondam Johannis Becker cum tutore Theodericus de Lijt maritus et tutor legitimus ut asserebat Elisabeth sue uxoris filie dicti quondam Johannis (dg: tris) super tribus jugeribus terre sitis in loco dicto Wolfsdonc de quibus dictus quondam Johannes Becker duo jugera terre erga Johannem filium Alardi et unum juger terre de dictis tribus jugeribus terre idem quondam Johannes Becker erga Petrum filium (?dg: quondam) Woltherum' dictum Gheenkens soen acquisiverat ut dicebant atque super toto jure ad opus Nicholai Wijchmans soen hereditarie renunicaverunt promittentes cum tutore ratam servare et si via juris etc. Testes datum ut supra.

BP 1180 p 062v 03 za 21-02-1394.

Voornoemde Henricus, Johannes, Goedescalcus en Weijndelmodis, kvw Johannes Becker, Theodericus van Lijt ev Elisabeth en Nicholaus Wijchmans soen mesmaker ev Agnes, dvw voornoemde Johannes, droegen over aan Gerardus van Berkel een stukje beemd, in Den Bosch, aan de Vughterdijk, achter erfgoed van voornoemde Gerardus van Berkel, tussen erfgoed van voornoemde Johannes zvw voornoemde Johannes Becker enerzijds en het gemene water anderzijds, zoals voornoemde Gerardus dat thans bezit.

Dicti Henricus Johannes Godescalcus et Weijndelmodis Theodericus et Nicholaus Wijchmans soen particulam prati sitam in Busco ad aggerem Vuchtensem retro hereditatem Gerardi de Berkel inter hereditatem dicti Johannis filii dicti quondam Johannis Becker ex uno et inter communem aquam ex alio #prout dictus Gerardus ad [presens] possidet# ut dicebant

hereditarie supportaverunt dicto Gerardo de Berkel promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Gestel et Jorden datum ut supra.

BP 1180 p 062v 04 za 21-02-1394.

Theodericus van der Poerten: een b-erfpacht van 1 zester rogge, Bossche maat, die wijlen Henricus Hoessche hem met Kerstmis leverde, gaande uit een streep land in {niet afgewerkt contract}.

Theodericus van der Poerten hereditariam unius<sup>1</sup> (dg: modii s) sextarii siliginis mesure de Busco quam Henricus quondam Hoessche sibi solvere consuevit hereditarie in nativitatis Domini ex strepa terre sita in.

BP 1180 p 062v 05 za 21-02-1394.

Elisabeth gnd van Nuijssen dv Henricus machtigde Johannes van Vladeracken haar cijnzen, pachten en tegoeden te manen, en haar erfgoederen en goederen te beheren en verhuren.

Elisabeth dicta de Nuijssen filia Henrici dedit et contulit Johanni de Vladeracken potestatem monendi eius census pacciones et credita que sibi debentur atque regendi et locandi hereditates et bona ipsius (?dg: B) Elisabeth quocumque locorum sitas ad revocationem. Testes Jorden et (dg: Gestel) Ghemert datum ut supra.

BP 1180 p 062v 06 za 21-02-1394.

Gobelinus van den Berge beloofde aan Hilla dvw Johannes gnd Coman Jan van Hedel een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit de hoeve van voornoemde Ghobelinus, in Berkel, welke hoeve was van wijlen Gerardus Ponnenborch.

Gobelinus van den Berge promisit se daturum Hille filie quondam Johannis dicti (dg: J) Coman Jan de Hedel vitalem pensionem unius modii siliginis mesure de Busco (dg: solvendam) ad vitam dicte Hille et non ultra purificationis ex manso dicti Ghobelini sito in Berkel et eius attinentiis qui mansus fuerat quondam Gerardi Ponnenborch ut dicebat et cum mortua fuerit etc. Testes datum ut supra.

BP 1180 p 062v 07 za 21-02-1394.

Johannes, Petrus, Gobelinus en Katherina, kv Gobelinus van den Berge, deden tbv Hilla wv Gerardus zv voornoemde Gobelinus afstand van het huisraad, waarin voornoemde Gerardus was overleden. Henricus, minderjarige zv voornoemde Gobelinus, zal, zodra hij meerderjarig is, hiervan afstand doen.

Johannes Petrus Gobelinus (dg: liberi) et Katherina liberi Gobelini van den Berge cum tutore super omnibus utensilibus domus et clenodiis dictis huijsraet in quibus #quondam# Gerardus filius dicti Gobelini decessit quocumque locorum sitis ut dicebant #et jure# ad opus Hille relicte dicti quondam Gerardi renuciaverunt promittentes cum tutore ratam servare et promiserunt super omnia quod ipsi Henricum filium dicti Gobelini dum ad annos pervenerit super premissis ad opus dicte Hille facient renunciare. Testes datum ut supra.

BP 1180 p 062v 08 za 21-02-1394.

Hilla wv Gerardus zv Gobelinus van den Berge verklaarde dat aan haar alle goederen zijn voldaan, die voornoemde Gobelinus aan wijlen zijn voornoemde zoon Gerardus beloofd had.

Hilla relicta quondam (dg: Gerardi Gobel) Gerardi filii (dg: quo) Gobelini van den Berge cum tutore palam recognovit sibi fore satisfactum ab omnibus bonis que dictus Gobelinus dicto quondam Gerardo suo filio nomine dotis promiserat ut dicebat clamans inde quitum. Testes datum ut

supra.

BP 1180 p 062v 09 za 21-02-1394.

Theodericus van Loet verkocht aan Johannes van Vladeracken en Gerardus Vosse, tbv de armen in het Groot Gasthuis bij de Gevangenpoort, een n-erfcijns van 3 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een b-erfcijns van 5 pond voornoemd geld, die Jacobus van der Haer chirurgijn beloofd<sup>4</sup> had aan voornoemde Theodericus, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit de helft van een ledig erfgoed, in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van wijlen Mathijas gnd Cleijnael enerzijds en huis en erf van Paulus Kaarsmaker anderzijds, te weten uit de helft naast voornoemd huis en erf van wijlen Mathijas.

Theodericus de Loet hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini ex hereditario censu quinque librarum monete predictae quem censum quinque librarum Jacobus van der Haer cyrrurgicus promiserat se daturum et soluturum dicto Theoderico hereditarie terminis solucionis predictis de et ex medietate vacue hereditatis site in Busco in vico ecclesie inter hereditatem quondam Mathije quondam dicti Cleijnael ex uno et inter domum et aream Pauli candelatoris ex alio scilicet ex illa medietate dicte vacue hereditatis que sita est contigue iuxta dictam domum et aream dicte quondam Mathije prout litteris<sup>1</sup> quas vidimus hereditarie vendidit Johanni de Vladeracken et Gerardo Vosse ad opus pauperum in hospitali m[aio]ri sito prope portam captivorum pro tempore degentium promittens super habita et habenda warandiam et obligationem in dicto censu deponere et sufficientem facere. Testes datum ut supra.

BP 1180 p 062v 10 ma 23-02-1394.

Nicholaus zvw Hermannus gnd Scuwinc verkocht aan Theodericus Buc en Johannes Wert 1½ morgen land, maat van Empel, in Empel, ter plaatse gnd die Nederste Hosteden, tussen Hermannus Scut zvw Henricus van Henxstem enerzijds en Albertus zvw Arnoldus gnd Lodewichs soen van Kessel anderzijds, met een eind strekkend aan de zegedijk en met het andere eind aan voornoemde Albertus, aan voornoemde Nicholaus verkocht door voornoemde Albertus.

Nicholaus filius quondam Hermanni dicti Scuwinc unum et dimidium jugera terre mensure de Empel sita in jurisdictione de Empel in loco die<sup>1</sup> Nederste Hosteden inter hereditatem Hermanni Scut filii quondam Henrici de Henxstem ex uno et inter hereditatem Alberti filii quondam Arnoldi dicti Lodewichs soen de Kessel ex alio tendentia cum uno fine supra aggerem dictum zegedike et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Alberti vendita dicto Nicholao a dicto Alberto prout in litteris hereditarie vendidit Theoderico Buc et Johanni Wert supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Sta et Lisscap datum in vigilia Mathije.

BP 1180 p 062v 11 ma 23-02-1394.

Voornoemde koper beloofde aan voornoemde verkoper 20 oude schilden of de waarde met Sint-Jan (wo 24-06-1394) en 20 oude schilden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1394) te betalen.

Dicti emptores promiserunt dicto venditori XX aude scilde vel valorem ad Johannis et XX aude scilde vel valorem Remigii proxime persolvendos. Testes datum ut supra.

---

<sup>4</sup> Zie ← BP 1178 f 356v 09 wo 23-02-1390, belofte van de cijns.

BP 1180 p 062v 12 do 05-03-1394.

Johannes van Dusel als procurator van het leprozenhuis gnd Eiendonk droeg over aan Gerardus zvw Nicholaus Ghenen soen, 2 morgen land, die behoorden aan Elizabeth gnd van Zonne, in een kamp, ongeveer 3 morgen groot, gelegen achter het klooster Porta Celi, achter de hofstad van wijlen Roverus gnd Uden soen, tussen hr Henricus van Best priester enerzijds en Rodolphus Vrient anderzijds, {p.063r} aan voornoemde Johannes van Dusel en Judocus gnd Bruijstens, tbv voornoemd Leprozenhuis, verkocht.

Johannes de Dusel procurator#r# domus leprosorum dicte communiter Eijendonc cum consensu et voluntate provisorum domus predictae duo jugera terre que spectabant ad Elizabeth dictam de Zonne in quodam campo tria jugera terre vel circiter continente qui campus situs est retro conventum de Porta Celi retro domistadium quondam Roveri dicti Uden soen inter hereditatem domini Henrici de Best presbitri ex uno et inter hereditatem Rodolphi Vrient ex alio prout huiusmodi duo jugera terre ibidem sunt sita et ad

**1180 mf1 E 14 p. 63.**

Quinta ante invocavit: donderdag 05-03-1394.

in festo Mathie: dinsdag 24-02-1394.

Quinta post Mathije: donderdag 26-02-1394.

BP 1180 p 063r 01 do 05-03-1394.

dictam quondam Elisabeth de Zonne spectare consueverunt vendita dicto Johanni de Dusel #et Judoco dicto Bruijstens# ad opus dicte domus leprosorum prout in litteris hereditarie supportavit Gerardo filio quondam Nicholai Ghenen soen simul cum dictis et aliis et jure promittens ex parte dicte domus ratam servare et obligationem ex parte dicte domus deponere. Testes Jorden et Gemert datum quinta ante invocavit.

BP 1180 p 063r 02 do 05-03-1394.

Voornoemde Gerardus zvw Nicholaus gnd Ghenen soen droeg over aan Johannes van Dusel, tbv het Leprozenhuis, 1 bunder beemd in Rosmalen, ter plaatse gnd die Blok, tussen Amelius gnd Diependijc en wijlen Johannes Diependike enerzijds en erfgoed behorend aan het Leprozenhuis gnd die Eiendonk anderzijds, strekkend vanaf die Hovedijk en met het andere eind aan een gemene waterlaat, belast met 3 oude groot en 3 obool aan de hertog, en met waterlaten.

Dictus Gerardus filius quondam Nicholai dicti Ghenen soen unum bonarium prati situm in parochia de Roesmalen in loco dicto die Bloc inter hereditatem Amelii dicti Diependijc et quondam Johannis Diependike ex uno et inter hereditatem spectantem ad domum leprosorum dicte<sup>1</sup> die Eijendonc ex alio (dg: ut dicebat) tendens ab aggere dicto die Hovedike et cum reliquo fine ad communem aqueductum prout ibidem est situm et ad dictum Gerardum dinoscitur pertinere ut dicebat hereditarie supportavit Johanni de Dusel ad opus dicte domus leprosorum promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis tribus antiquis grossis et tribus obulis domino nostro duci atque aqueductibus ad predictum bonarium de jure spectantibus. Testes datum supra.

BP 1180 p 063r 03 di 24-02-1394.

Henricus, Elizabeth en Margareta, kvw Jacobus Goes zvw Henricus Goes, deden tbv hun broer Jacobus afstand van (1) een huis<sup>5</sup> en erf van voornoemde wijlen Jacobus, in Den Bosch, aan de Vismarkt, tussen erfgoed van Nijcholaus van Berze enerzijds en erfgoed van wijlen Henricus Posteel anderzijds, (2) een huis en erf van voornoemde wijlen Jacobus, in Den

---

<sup>5</sup> Zie → BP 1182 p 402v 02 za 23-04-1401, belofte van een lijfrente uit dit huis.

Bosch, in een straat die loopt van de Korenmarkt naar de Vismarkt, tussen erfgoed van voornoemde Nijcholaus van Berze enerzijds en erfgoed van wijlen Goeswinus van Orthen anderzijds, zoals deze goederen aan hun vader Jacobus behoorden, (3) het geld, behorend aan voornoemde Henricus, Elizabeth en Margareta, en aan hun voornoemde broer Jacobus, en alle tegoeden die verschillende mensen aan hen verschuldigd zijn. Voornoemde Jacobus zvw voornoemde Jacobus Goes deed tbv voornoemde Henricus, Elizabeth en Margareta afstand van alle andere goederen, die behoren aan voornoemde Jacobus, Henricus, Elizabeth en Margareta, kvw voornoemde Jacobus Goes, en van al het varend goed, behorend aan voornoemde Henricus, Elizabeth, Margareta en Jacobus.

Duplicetur.

Henricus (dg: f) Elizabeth et Margareta liberi quondam Jacobi #Goes# filii quondam Henrici Goes cum (dg: si) tutore super domo et area dicti quondam Jacobi sita in Busco ad forum piscium inter hereditatem Nijcholai de (dg: Berze) Berze ex uno et inter hereditatem quondam Henrici Posteel ex alio #super# atque domum' et aream (dg: si) dicti quondam Jacobi in' vico tendente a foro bladi versus forum piscium inter hereditatem dicti Nijcholai de Berze ex uno et inter hereditatem quondam (dg: Jacobi Sca) Goeswini de Orthen ex alio prout ibidem site sunt et ad dictum quondam Jacobum (dg: f) eorum patrem sepctare consueverunt atque super (dg: omnibus paccionibus dicti q debentur dictis 3 pecuniis pecuniis q d ad tota pecunia ad dictos Henricum Elizabeth et Margareta' et ad Jacobum eorum (dg: spectan) fratrem spectante atque super (dg: toto) omnibus (dg: debitis) creditis que debentur dictis Henrico Elizabeth et Margarete et Jacobo eorum fratribus' a personis quibuscumque ut dicebant ad opus dicti Jacobi eorum fratris renunciaverunt promittentes cum tutore ratam servare. Quo facto dictus Jacobus filius dicti quondam Jacobi Goes super omnibus aliis bonis (dg: dicti quondam Jacobi Goes et) #ad dictos Jacobum Henricum Elizabeth et Margaretam liberos dicti quondam Jacobi Goes# super omnibus aliis bonis (dg: p) pecoralibus (?dg: ..) a dictos Henricum Elizabeth Margaretam et Jacobum eorum fratrem spectantibus quocumque locorum consistentibus sive sitis ad opus dictorum Henrici Elizabeth et Margarete renunciavit promittens ratam servare. Testes (dg: datum) Lijsscap et Goeswinus datum in festo Mathie.

BP 1180 p 063r 04 di 24-02-1394.

Voornoemde Jacobus beloofde aan voornoemde Henricus, Elizabeth en Margareta 500 oude Gelderse gulden of de waarde na maning te betalen.

Dictus Jacobus promisit super omnia dictis Henrico Elizabeth et Margarete quingentos antiquos Gelre gulden seu valorem ad monitionem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 063r 05 di 24-02-1394.

Johannes Dircs soen van Herlaer verkocht aan Heijlwigis dvw Gerardus van Zelant een n-erfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) een huis en tuin in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Tede, tussen de plaats gnd dat Gemene Ven enerzijds en een gemene weg anderzijds, (2) een akker gnd die Hostat, ½ mud rogge groot, in Gestel bij Herlaer, ter plaatse gnd Tede, in de Akkers aldaar, tussen Johannes van de Dijk enerzijds en Goeswinus van Halle anderzijds, reeds belast met grondcijzen.

Johannes Dircs soen de Herlaer hereditarie vendidit Heijlwigis filie quondam Gerardi de Zelant hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex domo et orto sitis in parochia de Ghestel prope Herlaer ad locum dictum Thede inter (dg: hereditatem dictam ..) #locum dictum# dat Gemeijn Venne ex uno et inter communem plateam ex alio item ex quodam

agro dicto die Hostat dimidium modium siliginis in semine capiente sito in parochia et loco predictis (dg: j) in agris ibidem inter hereditatem Johannis de Aggere ex uno et inter Goeswini de Halle ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censibus domini fundi ex premissis solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1180 p 063r 06 di 24-02-1394.

Jacobus van Vessem beloofde aan Henricus, Elizabeth en Margareta, kvw Jacobus Goes, een n-erfpacht van 3½ mud rogge, maat van Oerle, met Lichtmis op de onderpanden te leveren, gaande uit een hoeve van wijlen Jacobus van Vessem gnd te Wuest Braken, in Oerle.

Jacobus de Vessem promisit se daturum et soluturum Henrico Elizabeth et Margarete liberis quondam Jacobi Goes hereditariam paccionem (dg: q) trium et dimidii modiorum siliginis mesure de Oerle hereditarie purificationis et (dg: in ..) supra hereditates infrascriptas tradendam ex quodam manso quondam Jacobi de Vessem dicto te Wuest Brake sito in parochia de Oerle et ex attinentiis dicti mansi universis (dg: pro) quocumque sitis ut dicebat promittens super omnia warandiam. Testes datum supra.

BP 1180 p 063r 07 di 24-02-1394.